
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 28 (773)                           25 июня 2025 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.06.2025 № 11-нп 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 12.03.2025 № 05-нп «Об 

утверждении Порядка   предоставления в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 

годах субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, из бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом городского 

поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, и на основании экспертного заключения Министерства 

юстиции Новосибирской области от 29.05.2025 № 2586-02-02-03/9, 

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 28 (773)                                                       25 июня 2025 года                                        рабочего поселка Мошково 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести изменения в  постановление администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области от 12.03.2025 № 05-нп «Об 

утверждении Порядка   предоставления в 2025 году и плановом периоде 2026 и 

2027 годах субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, из бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области: 

 1.1. В пункт 1.2. Порядка предоставления в 2025 году и плановом периоде 2026 

и 2027 годах субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области и читать в следующей редакции: 

        «1.2.   Предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 

в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в целях:  

 

№ 

п/п 

Цель субсидии Получатель 

субсидии 

Размер 

2025 год 

рублей 

Размер 

2026 год 

рублей 

Размер 

2027 год 

рублей 
1. Организация 

бесперебойной работы 

объектов тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения 

государственной 

программы 

Новосибирской области 

«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Новосибирской области» 

(приобретение 

специализированной 

техники, оборудования) 

Организациям, 

оказывающим 

услуги тепло-, 

водоснабжения, 

водоотведения на 

территории 

рабочего поселка 

Мошково 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области  

3 995 922,53 0 0 

2. Реализации мероприятий 

по организации 

функционирования 

систем тепло-, 

водоснабжения населения 

и водоотведения 

подпрограммы 

«Безопасность жилищно-

Организациям, 

оказывающим 

услуги тепло-, 

водоснабжения, 

водоотведения на 

территории 

рабочего поселка 

Мошково 

20415100,00 21605000,00 21605000,00 



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 28 (773)                                                       25 июня 2025 года                                        рабочего поселка Мошково 

 

 

 

      2. Разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Вестник рабочего поселка Мошково» и на официальном сайте администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                                          

 

 

Глава рабочего поселка Мошково  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                 Д.Б. Федосов 

 
 
 

   

коммунального 

хозяйства» 

государственной 

программы 

Новосибирской области 

«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Новосибирской области» 

(финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат за 

поставку топливно-

энергетических ресурсов) 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области 

3. Реализации 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной городской 

среды на 2025-2027 

годы". 

ТСН, ТСЖ, 

Управляющие 

компании, 

подрядная 

организация 

определенная на 

основании отбора в 

соответствии с 44-

фз. 

9 429 922,51 0 0 

4. Реализации 

муниципальной 

программы комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

рабочего поселка 

Мошково Мошковского 

района Новосибирской 

области на 2021-2030 

годы 

Организациям, 

оказывающим 

услуги тепло-, 

водоснабжения, 

водоотведения на 

территории 

рабочего поселка 

Мошково 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области 

2 803 600,00 2 500 000,00 2 500 000,00 



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 28 (773)                                                       25 июня 2025 года                                        рабочего поселка Мошково 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.06.2025 № 245 

 

 

     Об утверждении схемы теплоснабжения рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", Уставом городского 

поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, на период до 2042 года, 

выполненную общество с ограниченной ответственностью «Квест Сервис Сибирь», 

по состоянию на 2025 год. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник 

рабочего поселка Мошково». 

2.1 Настоящее постановление, а также текстовые и графические материалы 

актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения, утвержденные данным 

постановлением, подлежат размещению на сайте поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Экономика» / «Жилищно-

коммунальное хозяйство».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                     Д.Б. Федосов 
 

 



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 28 (773)                                                       25 июня 2025 года                                        рабочего поселка Мошково 

 

Схема теплоснабжения Городского поселения рабочего поселка Мошково 

Мошковского муниципального района Новосибирской области размещена на 

сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе 

«Экономика» / «Жилищно-коммунальное хозяйство», ссылка https://adm-

moshkovo.nso.ru/page/566. 

 

 
 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Лебедев В.Н., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

